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Medborgarförslag att agera för att skydda 
förskolan Karusellen och barn på Reimersholme, 
barnkonsekvensanalys 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag som 
innebär att nämnden ska agera för att skydda förskolan Karusellen 
och barn på Reimersholme från säkerhetsrisker med anledning av 
den anlagda kajbalkongen och det planerade kajbadet vid 
Reimerholmskajen. Enligt förslagsställaren kan nämnden yttra sig 
om det olämpliga i att öppna upp kajstaketet för ovan beskrivna 
anläggningar ur ett barnperspektiv samt begära att det genomförs en 
barnkonsekvensanalys. 
 
Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som syftar till 
att erhålla trygga miljöer för barn. Utplaceringen av kajbalkongen 
samt planeringen för att möjliggöra kajbad på den aktuella platsen 
vid Reimersholmskajen sker i trafikkontorets regi där Stockholms 
Hamn AB och Södermalms stadsdelsförvaltning bidrar med 
rådgivning. 
 
Under hösten 2024 hölls ett möte mellan representanter från 
trafikkontoret och förskolan Karusellen där planerade åtgärder och 
lösningar för att öka säkerheten vid kajbalkongen redovisades. 
Trafikkontoret tog del av förskoleverksamhetens synpunkter och 
har anpassat åtkomsten till kajbalkongen och det planerade kajbadet 
genom att bland annat tillföra självstängande grindar med barnlås. 
 
Förvaltningen bedömer att hänsyn till bland annat barns säkerhet 
tagits vid anläggandet av kajbalkongen och funnits med i 
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planeringen av kajbadet då entréerna till anläggningarna kommer att 
förses med självstängande grindar med barnlås. Förvaltningen anser 
att åtgärden svarar mot medborgarförslagets huvudsyfte som är att 
trygga barns säkerhet vid platsen. 

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag som 
innebär att nämnden ska agera för att skydda förskolan Karusellen 
och barn på Reimersholme från säkerhetsrisker med anledning av 
den anlagda kajbalkongen och det planerade kajbadet vid 
Reimerholmskajen, samt att en barnkonsekvensanalys ska 
genomföras. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet 
den 12 december 2024 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda 
medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till 
tjänsteutlåtandet. 

Ärendet 
I medborgarförslaget anger förslagsställaren att hen och andra 
föräldrar till barn på förskolan Karusellen vill att stadsdelsnämnden 
ska agera för att skydda förskolan och barn på Reimersholme från 
de säkerhetsrisker som uppstår med anledning av den anlagda 
kajbalkongen och det planerade badet vid Reimerholmskajen. Enligt 
förslagsställaren kan nämnden yttra sig om det olämpliga att öppna 
upp kajstaketet för ovan beskriva anläggningar ur ett barnperspektiv 
samt begära att en barnkonsekvensanalys genomförs. Nämnden kan 
enligt förslagsställaren på andra sätt verka för att uppnå de mål 
anläggningarna syftar till och som samtidigt tar hänsyn till barn och 
boende i området. Enligt förslagsställaren är det möjligt att anlägga 
ett bad på en annan plats som är mer lämpad för barn då det vid den 
aktuella platsen är djupt vatten samt att platsen ligger i närheten av 
lekytor. Det finns enligt förslagsställaren möjlighet att förstärka 
rekreationsmöjligheterna vid platsen genom åtgärder på land såsom 
att tillföra parkbänkar, träd, rabatter med mera. Vattenmiljön och 
fisklivet kan förbättras utan att kajstaketet öppnas upp och bryggor 
anläggs som i första hand kan användas av vuxna.  
 
I förslaget framförs vidare att staden nu påbörjat monteringen av 
kajbalkongen och planerar för ett bad utan att ha genomfört en 
barnkonsekvensanalys. Enligt förslagsställaren har staden ett viktigt 
ansvar gällande att förbättra stockholmarnas närmiljöer, trygghet, 
möjlighet till bad och att förbättra vattenmiljöerna. 
Reimersholmskajen skiljer sig, enligt förslagsställaren, dock från 
flera andra kajområden då platsen redan är en levande och trygg 
miljö som både vuxna och barn kan njuta av. I området finns det 
enligt förslagsställaren flera lekplatser och en förskola och området 
är bilfritt varför barn exempelvis kan lära sig cykla vid platsen utan 
risk.  Enligt förslagsställaren har förskolan Karusellen redan idag 
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säkerhetsrutiner, men genom att öppna kajstaketet försvåras detta 
arbete avsevärt. Barnen kommer enligt förslagsställaren inte ha 
samma möjlighet att kunna använda platsen som idag då det finns 
ökad risk för drunkningsolyckor.  
 
I medborgarförslaget anges avslutningsvis att förskolan Karusellen 
är ett mycket uppskattat föräldrakooperativ som prisats för sitt 
arbete genom Stockholms stads kvalitetsutmärkelse. Detta arbete 
riskerar nu enligt förslagsställaren att försvåras genom att området 
tillförts en kajbalkong och ett kajbad. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsmiljöenheten inom Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen 
och pensionärsrådet den 10 mars 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som syftar till 
att erhålla trygga miljöer för barn.  
 
Utplaceringen av kajbalkongen samt planeringen för att möjliggöra 
kajbad på den aktuella platsen vid Reimersholmskajen sker i 
trafikkontorets regi där Stockholms Hamn AB och Södermalms 
stadsdelsförvaltning bidrar med rådgivning. 
 
I samband med budgeten för 2025 gavs trafiknämnden i uppdrag att 
tillgängliggöra bad på flera platser i staden, bland annat vid 
Reimersholmskajen. Platsen på Reimersholme är också utpekad 
som möjlig badplats i dokumentet ”Handlingsplan för nya bad 
2022”. Önskemål från medborgare om möjligheten att kunna bada 
vid Reimersholme har även lämnats till staden i olika kanaler, till 
exempel via medborgarförslag eller via Tyck Till-appen. Platsen 
bedöms därutöver av trafikkontoret vara lämplig för bad ur flera 
andra aspekter, bland annat då det råder god badvattenkvalitet vid 
platsen, att det är möjlig att komma fram med utryckningsfordon 
samt att det vid platsen saknas högre biologiska och ekologiska 
värden som skulle kunna ta skada av ett bad.  
 
Kajbalkongen ska finnas på plats vid Reimersholmskajen tillfälligt 
och åtgärden ligger i linje med stadens Kajstrategi för Stockholms 
stad 2022 som syftar till att utveckla kajerna i Stockholm.  
 
På grund av att placeringen av kajbalkongen till Reimersholme 
endast är en tillfällig lösning har inget samråd kring utplaceringen 
hållits. Under hösten 2024 hölls däremot ett möte mellan 
representanter från trafikkontoret och den intilliggande förskolan 
Karusellen där planerade åtgärder och säkra lösningar för tillgång 
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till kajbalkongen redovisades. Trafikkontoret tog del av 
förskoleverksamhetens synpunkter och har anpassat åtkomsten till 
kajbalkongen och det planerade kajbadet genom att bland annat 
tillföra självstängande grindar med barnlås. 
 
Mot bakgrund av genomförd avstämning med förskolan planerar 
inte trafikkontoret att genomföra en barnkonsekvensanalys av 
kajbalkongen och det planerade kajbadet. Däremot kan tilläggas att 
delar av förslag från ungdomar, kring hur bland annat 
Reimersholmskajen kan bli attraktivare, integrerats i utformningen 
av det nya kommande badet. 
 
Kajbalkongen är förutom en plats för människor att vistas på nära 
vatten även en plattform för att främja och öka den biologiska 
mångfalden i staden. I de nedsänkta ytorna på plattformen kommer 
enligt trafikkontoret vattenväxter utplanteras som ovan vattnet är 
livsmiljö för insekter och under vattnet skapar livsmiljöer för fiskar 
och andra akvatiska djur.  
 
Stadsdelsförvaltningen har under slutet av 2024 placerat ut tre större 
planteringskärl med sittplatser på Reimersholmskajen i nära 
anslutning till kajbalkongen och det planerade kajbadet. Under 
innevarande år, 2025, planerar förvaltningen tillföra 
planteringskärlen växter som kan bidra till att öka den biologiska 
mångfalden vid platsen.  

Barnrättsanalys 
Förvaltningen bedömer att hänsyn till bland annat barns säkerhet 
tagits vid anläggandet av kajbalkongen, och funnits med i 
planeringen av kajbadet, då entréerna till anläggningarna kommer 
att förses med självstängande grindar med barnlås. Förvaltningen 
anser att åtgärden svarar mot medborgarförslagets huvudsyfte som 
är att trygga barns säkerhet vid platsen. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen bedömer att medborgarförslaget är könsneutralt och 
därför görs ingen vidare jämställdhetsanalys. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Expedieras till 
Förslagslämnaren. 
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